si tu les pers, ne t'en tourmente point.

Eréptis ópibus noli mœrêre dolén-
do:

Sed gaude pótius, tibi si contíngat ha-
bére.

Τυμνωθεὶς τῆς σῶν, μὴ ἀνιώ, μηδὲ ὀλοφύρου.

Χαίρε ὃ μάλλον, ἐπεὶ σωέσῃ σε ἔχοντ' ὀπολαύσαι.

Noli mœrere dolendo] ne sis mœstus & dolens,
Ne sois triste & desplaisant.

Opibus ereptis] sub. (tibi) id est, si diuitiæ casu
aliquo tibi ereptæ fuerint, *si par quelque cas
de fortune tu as perdu tes biens.*

Sed gaude potius] *mais plus tost resjouy toy.*

Si contingat tibi habere] sub. (opes) *s'il t'aduient
d'en auoir.*

Est iactûra grauis, quæ sunt amitte-
re damnis.

Sunt quædam quæ ferre decet pa-
tiënter amicum.

Ἔστι μὲν ἀλλογὸς ἐπαχθῆς, ἃ τις κέκλιτ' ὀποβάλλ-
λειν.

Ἐμπης δὲ εἰσὶν ἃ τὸν φρονέοντα φέρειν ἐπέοικεν.

Sensus est, Grauis quidem iactura est amittere
damnis ea quæ sunt nobis, id est, nostra bo-
na: sunt tamen damna quædam ab amicis il-
lata, quæ ferre æquo animo debemus.

Iactura quidem grauis est] id est, maxima, *Vray
est que c'est grosse perte, & pesante à porter.*

Amittere ea quæ sunt] sub. (nobis) id est, quæ ha-
bemus, *perdre ce que nous auons: Hoc est, bona
nostra*

nostra, nos biens.

Damnis] par inconueniens & dommages, que nous font les autres.

Quædam tamen sunt] sub. (damna) toutes fois il y a aucuns dommages.

Quæ] damna scilicet.

Decet amicum patienter ferre] sub. (ab amico suo) id est, quæ amicus ab amico, æquo animo ferre debet, *lesquels dommages un amy doit patientement endurer de son amy.* Ac si diceret, Si amicus damnum tibi in rebus per imprudentiam dederit, non idcirco debes ab eius amicitia discedere.

Est iactura, &c.] Ordo triuialis hic est, Amittere damnis ea quæ sunt nobis, est quidem iactura grauis: tamen damna quædam sunt, quæ &c.

¶ Non est sapientis diurnæ vitæ confidere, *Ce n'est pas fait en homme sage, de se fier à viure longuement.*

Témpora longa tibi noli promittere vitæ.

Quocunque ingrèderis, séquitur mors, corpus vt umbra.

Μη μακροῦς σαυτῆς καὶ μακροῦς βιοτῆς καὶ θυπιχνοῦ.

Ὡς σκιά σώματι ὅμοιος ἔσται ἢ περ' ἀφίξι.

In hanc sententiam Martialis, *A ce propos dit Martial.*

Non est (crede mihi) sapientis dicere, viuam.

Sera nimis vita est craftina: viue hodie.

Noli promittere tibi] ne tibi ipſi promiferis, *ne promets point à toy meſme.*

Tempora longa vitæ] tempus longæ vitæ, *le temps de longue vie: Hoc eſt, ne fidas vitæ diurnitati, Ne te ſie point à viure longuement.*

Nam quocunq; ingrederis] in quemcunq; locum eas, quocunq; te vertas, *Car en quelle lieu que tu alles, & de quel coſté que tu te tournes.*